MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 06 de outubro de 2022.

Ofício - SMGPC nº 1% /2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 091/2022.

Excelentíssimo Presidente

Aproveitando para cumprimentá-lo, segue em anexo as
informações da Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã, em
resposta ao Requerimento citado acima.

Sem mais para o momento e desde já agradecendo a valiosa
colaboração, subscrevo-me, renovando meus votos de respeito e apreço.

Atenciosamente

Muy SRCADol

LUIZ ALFRÉDO CASTRO RUZZA DALBEN
Prefeito Municipal

  À eis ds] MUNICIPAL Pisa
pr Geral nº Data Hora

À RA É 18614/2022 07/10/2022 11:34
ERA MUNICIPAL DE SUMARE Autoria: LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN

VEREADORWILLIAN SOUZA Resposta Nº 2 ao Requerimento Nº e en
Assunto: Resposta ao Requer imento

PRESIDENTE 91/2022 Reguer inento sobre a rede de esgot:
do bairro Vila Diva.

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5100 — www.sumare.sp.gov.br

Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 06 de outubro de 2022.

M.I. SMGPC nº /////2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 091/2022.

Excelentíssimo Prefeito

Sirvo-me do presente para informar que em resposta ao Ofício
nº 0917/2022, cuja cópia encontra-se em anexo, encaminhado à
Concessionária de Serviços de Água e Esgoto de Sumaré, recebemos as
informações solicitadas pelo Vereador Willian Souza — Presidente da
Câmara Municipal, através do Requerimento citado acima, cuja cópia
também se encontra em anexo.

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos que se

fizerem necessários, renovando meus votos de respeito e apreço.

Atenciosamente

  Secretário Municipal de Governo e

Participação Cidadã

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5100 — www.sumare.sp.gov.br

Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

MUNICIPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO — BRASIL

Sumaré, 15 de setembro de 2022.

Ofício - SMGPC nº. “443 /2022

A
Concessionária de Serviços de Água
e Esgoto do Município de Sumaré
A/C Diretoria

Ref.: Encaminha Requerimentonº. 091/2022 - Câmara de Vereadores

Sirvo-me do presente para encaminhar o Requerimento nº.

091/2022, da Câmara de Vereadores de Sumaré, de autoria do Sr. Willian Souza

- Presidente da Câmara, cuja cópia encontra-se anexa.

Solicitamos que a resposta seja enviada a SMGPC até dia
22/09/2022.

Antecipadamente agradeço, renovando os meus protestos de

respeito e consideração.  “Secretário Municipal de Governo e Partici

DocuSign Envelope ID: 8B1 EC70B-D40D-47BD-82DE-0A115DF278AE

BRK
OF- ADC-246-22-GO

Sumaré, 03 de outubro de 2022

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
Ilmo. Sr. Secretário Odair Dias
Sumaré/SP

Referência: Ofício SMGPC nº 917/2022 — Requerimento nº 091/2022

Prezado Senhor,

A BRK Ambiental - Sumaré S.A. (“BRK Ambiental” ou “Concessionária”,

concessionáriado serviço público de abastecimento de água e esgotamento sanitário

do Município de Sumaré, vem, respeitosamente, em atenção ao ofício

supramencionado, onde são apresentados questionamentos acerca do abastecimento

de água e esgotamento sanitário do Bairro Vila Diva.

É de conhecimento de todos, que após o recebimento do ofício citado a

concessionária esteve in loco e junto a municipalidade em reunião presencial, para

conduziras tratativas para o referido bairro. Dentre as tratativas, ficou alinhado por essa

concessionária que a BRK conduzirá, ou seja, irá executar a obra que consiste na

instalação da rede de esgoto, para as ruas que ainda não possuem, bem como os

materiais necessários serão providenciados por essa.

Por fim, cumpre-nos destacar que as mobilizações já estão ocorrendo, e a

previsão final de conclusão é dezembro de 2022.

Sendo o que cabia comunicar, a BRK Ambiental renova os votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
Rua Emílio Leão Brambila, nº 300

Vila Menuzzo-Sumaré— SP

Brasil | CEP 13171-480

DocuSign Envelope ID: 8B1EC70B-D40D-47BD-82DE-0A115DF278AE

BRK
[ug du Clmura v Silva Kodrino Dias

APR AMBIENTAL - SUMARÉ SA
(Assinado digitalmente)

Rua Emílio Leão Brambila, nº 300

Vila Menuzzo-Sumaré — SP

Brasil | CEP 13171-480